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PERFAQESIMI DHE NXITJA E POLITIKAVE TE BASHKEPUNIMIT DHE TE NDERVEPRIMIT ME TE GJITHE SHQIPTARET,

DUKE NXITUR E FUGQIZUAR BASHKEPUNIMIN NE TE GJITHA FUSHAT ME SHQIPTARET JASHTE KUFIJVE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE SHTETET KU ATA #14
BANOJINE

Lejet e drejtimit pér shtetasit shgiptaré jashté vendit, miratohet

koordinatori shtetéror
MINISTRI [ SHTETIT

FER DUASPOREN
Kryeministri ka miratuar propozimin e minsiit 18 Shietit pér Diasporén pér Al gjithashiu do 1@ |ew p2rgegis pér koordinimin -

p ke [ per 1§ Brore né fushén ndér wonal 8 e st den né
njohjes & naérsieliet 12 lejeve 1@ dreflimil per shistasit shqiptare jashte vendit nenshknmin & tyre

Na keta ion do te jete i 10 N 58 rés dhe M@ poshté mund te lexani urdhrin e piote;

Energgsé, z Artan Shirell

Koordinatori shtetéror do & ndjek# procesin e negocimil & maméveshjeve LROHER Nr78, PER CAKTIMIN E KOORDINATORIT

PER MARREVESHJET SHTETERORE NE

dypaleshe shiatérors ne fushén e njohjes s& lejeve 1@ dreftimit te amtomjeteve SHTETE

per shtetasit shaiptare jJashté vendit FUSHEN SE TIMIT Ti
AUTOMJIET ER SHTETASIT SHQIPTARE J
VENDIT, daté 17 4 2019

Ministri merr pjesé né ceremoniné e 60 vjetorit té krijimit té gjimnazit
“Petro Nini Luarasi” Ministr i Sttt pér Diasparén 2. Pandel Mako mori pise 5ot né ceremoning & dekormit t8 gjmnazi

“Petro Nin' Luaresi” nga President i Republkes, 2. lir Mets, né 60 vietorin e krijmit & saj. Ne fiaken e ]
prshendelése ministri Majko vierésai kantributin e kesaf shiolle ndér vtz né arsmimn che edukimine
brezave 1 nnj. “Gjmnaz "Peiro Nini Luarasi™ mbetef njé hoortinaié ayetane pér kryeqytetin. Dekorata
mé e madhe pér keté shiolé éshté puna e palodhur e mésuesve” Githashiu ministi vierssol ismén
veganié 18 nuBnésve € késa shkolle “Nié adefare pér Diasparén * négérmjet 18 cikts kane bére t&
mundur shpémdare e abetareve né disa sthola né Rali dhe Greq. Giale akiivilefit Presidenti |
Repubiikes, 2 lir Meta vierésoi me ftulin *Kalarés | Urdhet 18 Flamuril” gjmnazin *Petro hinl Luarasi,
"N shenjé mirénjohjgje me rastn & 60-4jetort 1€ themelmd. pér veprimtaring e muar arsimare, si dhe
pér edukimin dhe kukivimin @ vierave morale & njgrézore 1@ brezave t& rinj, duke | béré shembul &
qielarisé né shoogri”. N kete ceremoni ishin 1 pranishém drefiues E k&f) insbiucioni arsimor, ish-
mésues dhe arsimtare nxenés dhe ish-nuéngs 18 gimnazit “Petro Nini Luaras’

Fondi Shqiptar i Zhvillimit té Diasporés marréveshje
bashképunimi me Fondacionin “Magna grecia”

M ciiehirén pér 8 bashkpuruar nd esnin & ket dhe incnciond Minisin | Shistt pér Dasporén 2
Panded Majlo, Presidentl | Fondacionh ‘Magnagrecia’, 2 Anioning Fol frmosén nié maméveshe
bashickpunimi dhe Dreforest & Fondi Shgptar § Zhrillmt 18 Dinsporks. Znj. Soann Jacplar firmosén
i masrbveshje bashkiounm. Kjo marréveshje parashicon bashkdpunimin shieacar dhe né fushin ¢
Wigturds mb bazé 18 18 ol oo 18 iohel, nb partnaried, njé Observalor g8 do 18 monltonil homunkebn
shgiptar n@ fadl dhe do W ofoflt inlormacion 18 dobishém pér proceset vendimrsamése W Fondi
Shaiplar i Zhwllimi 18 Dissponss (FSHZHD) & dhe do & promovaing knjmin & mié met pér 2batmine
progromeve dhe projeieve.

e Ii-us & mepsshiém mund (& lexon mamavesnien @ plolk

plate:

FONDACIONIT “MAGNA GRECIA" DHE FONDIT SHOIFTAR PER

Shpallen vendet e punés né
Qendrén e Botimeve pér Diasporén

Kryeministrl | Republikés sé Shqipérisé ka firmosur urdhrin nr. 76 “Pér miratimin e strukturés dhe t& organikés té
Gendrés s& Botimeve p&r Diasparén” dhe Shpalljen & vandeve t& lira 12 punés n& Qendrén & Botimeve pér Diasporén si
dhe ngritjen e komisionit pérgiegjés pér rekrutimin e personelit.

Ky urdhér éshte i&shuar né mbeshietje t& plkés 3, t& nenit 102, te Kushteiu\es.‘fl,e nenit 7, 1 ligjit nr.15212013, *Per
népunésin civil’, t& ndryshuar, 1@ nenit 10, té light nr.8000, daté 30.01.2003, "Pér organzimin dhe funksionimin e
e QENDRAE BOTIMIT 00 admfnmul-a:esshtg[gmr;!,a o Lo " -

PER SHQIPTARET E DIASPORES

Pér té glithé 1& interesuarit paziclonet 2 |ira né Qendrén & Botimeve pér Diasporeén mund 1 gleni kétu:
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